
Správa a údržba silnic
Partliihickéhc) kraje

Číslo smlouvy zhotovitele: SMLD- 13/1056/HOČ/41/2025

SMLOUVA O DÍLO

„Oprava místních komunikací turbomechanizmy“

Tuto SMLOUVU 0 DÍLO (dále jen „smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, následující strany:

Smluvní strany
1, Objednatel:

2. Zhotovitel:

Město Nasavrky 
Náměstí 77 
538 25 Nasavrky

Zastoupený; Mgr.Milanem Chvojkou - starostou

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:'

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 1141638379/0800 

IČO: 00270580 DIČ: CZ00270580

Dále jen jako („objednavatel").

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 162 
IČO: 00085031 
DIČ: CZ00085031 ,
Bankovní spojení: Česká spořitelna Pardubice 

č. ú.: 19-1206774399/0800 
Zastoupen; Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
1 .zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření
2.zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření

Provozní náměstel^r^blast východ
Stavbyvedoucí: vedoucí cestmistrovství Chrudim
Emaili

1/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025



Dále jen jak („zhotovitel").

Dále společně jako („smluvní strany“).

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad 
a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a dalších příloh smlouvy a 
objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy a dalších příloh smlouvy dílo převzít a zapíatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.

ČI. I.
Předmět díla

1. Předmětem provedení díla je dodávka prací pro zakázku: „Oprava místních komunikaci v 
Nasavrkách ” dle cenové nabídky z 23.4.2025, která je přílohou smlouvy.

2. V dodávce jsou zahrnuty veškeré práce spojené se stavebními pracemi a odstraňování vad v záruční 
době. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky, služby a práce nezbytné k provedení díla 
jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

3. Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu díla: v případě, že bude objednatel, po 
uzavření této smlouvy, v důsledku nových skutečností požadovat práce nad rámec plnění předmětu 
díla této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, pokud to bude technicky možné, tyto práce provést. Rozsah, 
cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném 
dodatku této smlouvy.

Cl. II.
Cena

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, byla sjednána na 
základě podané cenové nabídky ze dne 23.4.2025 a činí:

5 500 Kč za 1 tunu spotřebovaného materiál (Slovy: pěttisícpětset korun českých) bez DPH (dále jen 
„smluvní cena“).

2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v 
souvislosti s řádným prováděním díla.

3. Objednatel se zavazuje, poté co dojde k provedení díla, uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla 
uvedenou vodst. 1. tohoto článku na základě jeho faktury v souladu s dalšími podmínkami 
uvedenými v této smlouvě.

4. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat - daňovým dokladem, a to dle skutečně provedených 
prací.

5. Fakturace bude provedena v režimu nepřenesené daňové povinnosti.

6. Prohlašujeme, že přijaté plnění bude použito výlučně pro účely, které pro město Nasavrky nejsou 
předmětem daně, popřípadě ve vztahu k danému pinění město Nasavrky nevystupuje jako osoba 
povinná k dani (není používáno k ekonomické činnosti). Pro výše uvedené plnění nebude aplikován 
režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH.

7. Právo zhotovitele na vystavení faktury vzniká po podpisu protokolu o předání a převzetí provedených 
prací bez závad objednavatelem. Tento protokol bude potvrzen objednatelem nejpozději do 5 
pracovních dnů po vyzvání zhotoviteiem.

2/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025



8. Fakturační adresa: Nasavrky 77,538 25 Nasavrky

8. Email adresa pro zasláni faktury:^^^|^^|^^^

9 Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/04 Sb. ve znění 
platných novel (včetně obchodního jména, sídla a čísla smlouvy objednatele). Objednatel je oprávněn 
vrátit zhotoviteli bez zaplaceni fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje 
jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vráceni, V závislosti na 
povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode 
dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky této smlouvy

10, Lhůta splatnosti faktur je 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručeni faktury, V případě 
pochybností se má za to. že faktura byla doručena 3 den po odeslání,

11, Úhradou se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.

ČI. III.
Doba plnění, místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I., této smlouvy dodat a předat dokončené dílo bez závad objednateli 
v těchto termínech:

Zahájení prací: 
Ukončení prací:

květen 2025 
30.11.2025

2. V případě zásahu vyšší moci (povodeň, vichřice...) a nevhodného počasí pro danou technologii 
provádění díla může být termín dokončení prodloužen.

3. Místo plnění: místní komunikace Nasavrky

Cl. IV.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat 
technické a jiné normy a dbát na to, aby dílo bylo provedeno takovým způsobem a v takové kvalitě, 
aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je dilo určeno.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péči. Dodávky, práce a služby 
zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo 
odpovídající podmínkám stanovený smlouvou.

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními předpisy a 
dalšími podmínkami stanovenými Smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat 
zejména veškeré TP, ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, 
pokud se vztahuji k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární

3/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOČ/41/2025



ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci prováděni díla 
především veškeré práce dle požadavků objednatele a úplné a včasné provedení všech prací nutných 
pro řádné dokončení díla bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení 
díla nezbytné.

4. Zhotovitel bude odpovídat za veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu díla. Bude s 
nimi nakládat podle ustanoveni zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a vyhlášky č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. Dále je povinen v souladu s 
výše uvedenými zákony zabezpečit jejich uskladněni a následnou likvidaci na vlastní náklady.

5. Zhotovitel předá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí díla.

6. Na plochách, které bude zhotovitel používat, bude udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s jeho činností.

7. Zhotovitel si zajistí stanovení dopravního značení a osazení dopravních značek na své náklady

8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu jeho výstavby, stejně 
tak za škody způsobené stavební a jinou činnosti třetí osobě. Tyto způsobené škody budou 
odstraněny nejpozději ke dni předáni dila.

9. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, které 
vyplývají z této smlouvy. Tyto závazky je však zhotovitel povinen převést na svého případného 
právního nástupce.

10. Objednatel předá zhotoviteli místo určené k provádění díla do 5 ti dnů po podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.

11. Objednatel předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění díla nejpozději při 
podpisu Smlouvy smluvními stranami.

Cl. V.
Záruky, vady díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu díla po dobu; 24 měsíců ode dne podpisu "Protokolu o předání 
a převzetí díla" oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. - 
občanský zákoník. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené poklesem podloží po výkopových 
pracích a nadměrnou nákladní dopravou.

ČI. VI.
Zajištění závazků

1. Bude-li zhotovitel v prodleni s plněním závazku dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, je oprávněn objednatel 
požadovat po zhotoviteli slevu z ceny díla ve výši 0,03 % z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

4/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025



Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem nebo objednatelem podle 
tohoto článku je omezena částkou 10 % (deset procent) z celkové smluvní ceny díia.

Čl. VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení termínu plnění předmětu 
smlouvy podle čl. III. této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení garantovaných parametrů jakož i 
závažné porušování technologické kázně.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že zhotovitel je v konkursním nebo 
vyrovnávacím řízení nebo v likvidaci.

3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, z důvodu na straně zhotovitele, uhradí objednatel 
zhotoviteli pouze prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s 
přípravou plnění předmětu smlouvy.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu případné škody (pokud není v jiných 
ustanoveních smlouvy dohodnuto jinak).

5. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků z této smlouvy nezaniká odstoupením od smlouvy 
kterékoli ze smluvních stran.

Čl. Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany smlouvy se dohodly, že smlouvu zveřejní zhotovitel.

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 
Objednavatel souhlasí se zpracováním svých, ve smlouvě uvedených údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. Souhlas uděluje smluvní 
strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování 
osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran 
poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k 
poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů 
potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní předpis. Každá ze smluvní stran je 
povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení EP a Rady ES č. 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 
(obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) a souvisejících právních předpisů (dále jen „nařízení“) 
při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta 
ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň 
ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle nařízení a že bude přijaté osobní údaje zpracovávat 
jen pro účely splnění této smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných 
zákonných titulů.

5/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025



4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými, oběma 
smluvními stranami odsouhlasenými a podepsanými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že po uzavření smlouvy budou spolu komunikovat přednostně 
elektronickou formou na elektronické adresy uvedené smluvními stranami v záhlaví smlouvy.

6. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně jejich 
příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smlouva se řídí právem České republiky, úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku. 
Smluvní strany se zavazují, že spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy 
se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat 
věcně a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný 

soud zhotovitele.

8. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy.

9. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany této 
smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této 
smlouvě nahrazující oddělitelné ustanoveni této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti 
předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na 
zápis změn, které by měly vliv na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují na výzvu druhé smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního 
rejstříku.

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že smluvní strany nedisponují elektronickými podpisy dle předchozí věty, je smlouva 
vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Přílohy:

Č. 1 - Cenová nabídka ze dne 23.4.2025

6/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025



v Pardubicích 29. 05. 2025

Za zhotovitele:

V ^9. 05. 2025

Za objednatele;

starosta

7/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOČ/41/2025



Správa a údržba silníc
Pardubického kraje

Město Nasavrky

VěcAZáš dopis zn/ze dne/Čj Vyřizuje Telefon E-mail Datum

Cenová nabídka 23.4.2025

Cenová nabídka na opravu MK v Nasavrkách - turbomechanizmy

Oprava MK v Nasavrkách turbomechanizmy

1 tuna spotřebovaného materiálu / 5 500,-kč bez DPH

Jedno auto je garantovaných 5,6 tuny materiálu - 0,6 tuny emulze + 5 tun drtě 

To znamená ,že zajedno spotřebované auto je cena 30 800,-kč + DPH

V případě Vašeho zájmu mohou být práce provedeny v průběhu roku 2025 nebo dle dohody. 
Záruka na provedené práce je 24 měsíců.Záruka se nevztahuje na únosnost podkladních 
vrštev,které dodavatel neprováděl.
Koneěná faktura bude provedena na základě skutečných výměr,odsouhlasených
objednatelem(změna celkové plochy apod.).

S pozdravem

8/8 SOD č.: SMLD- 13/1056/HOC/41/2025


